
                                                                                  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

このたび、4 月 1 日付けの人事異動によりまし

て、健康給食課から境島村公民館長として勤務する

こととなりました、山片と申します。初めて公民館

勤務となる未熟な身ではございますが、島村地域の

輪がより一層広がるよう努力してまいりたいと思

います。今後とも職員一丸となって取り組んでまい

りますので、ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いい

たします。 

山片 崇至 

 

日 時：５月１７日（金）  受 付：１８：３０～  開 始：１９：００～ 

会 場：境島村公民館 ホール（☎ ７４-９３４５） 

◎参加する会場への事前申し込みが必要になります。 

◎「パトロール実施者証」をお持ちの方は、当日必ず持参してください。 

発行日 令和 6年４月１日 ： 発 行 境島村公民館   

電話/Fax 0270(74)9345 ： e-mail sakaishimamura-k@city.isesaki.lg.jp 

※他公民館で受講の際は 

予め、受講可能かどうか、 

お問い合わせください。 

他の公民館での受講も 

可能です！ 
必ず受講して下さい 

お願いします！ 

本年度も公民館活動にご支援ご協力を 

賜りますようよろしくお願いいたします。 

 地域の方々のご協力をいただき、青色防犯パトロール車にてパトロールを行っていただいてい

ますが、青色回転灯を使用してパトロールを行うには、講習を受けていただく必要があります。 
 新規受講者は県警本部から実施者証の発行になります。また、現在実施者証をお持ちの方は更

新手続きが必要になりますので、当日必ず持参してください。 

 

４月 1日付人事異動により交通政策課へ異動とな

りました。 

3 年間お世話になりました。行事や講座など一つ

ひとつが、いい思い出です。新しい職場でもこの経

験を活かして仕事に励みたいと思っております。最

後に地域の皆様のご多幸を祈念いたしまして退任の

あいさつとさせていただきます。 
  

              諏訪 雅之 

４月１日付けの人事異動で、公民館職員の異動がありましたのでお知らせします。 

会　場 時　間

境公民館 17:00～18:00

℡：74-5105 19:00～20:00

境采女公民館

℡：76-0013

境剛志公民館 14:00～15:00

℡：74-0168 19:00～20:00

境東公民館

℡：74-0453

境地区青色防犯パトロール講習会日程表

5月13日 （月）

5月14日 （火）

19:00～20:00

実施日

18:30～19:30

（金）5月10日

5月15日 （水）



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

    

                                
 

 

 

 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

  

1・開催日及び会場 ４月１０日（水）人材派遣ワイズコーポレーション境総合文化センター 

１２日（金）絣の郷円形交流館 

１８日（木）赤堀公民館 

               ５月 １日（水）あずま公民館 

                      ２日（木）ナルセグループ伊勢崎市民プラザ 

2・時 間         午後６時から７時まで 

3・内 容        第３次総合計画の策定について市から説明し、各地区の課題や市政についての 

ご意見やご提案をお伺いします。 

4・参加方法      当日、直接会場までお越しください。 

5・問い合わせ    企画部企画調整課 ☎ 27-2707 

 

境島村地区 （3 月 1 日現在）  人口 1,161 人(男 598 人・女 563 人)  世帯数 545 戸  
 

 

 

島村自然フェスタ実行委員会では、 

令和 6年 6月 2日（日）開催予定の 

「島村自然フェスタ」において、 

島村渡船の歴史を紹介するコーナーを 

設置いたします。コーナー内で展示する、 

島村渡船に関する写真や資料等をお持ちの

方がいましたら、実行委員会事務局の 

境支所庶務課（74-0084）までご連絡ください。 

ご協力よろしくお願いします。 
 

≪境・島村地区青少年健全育成会≫ 

 
3 月 7 日に境小学校において、3 月に卒業する 67 名

（境地区 66 名・島村地区 1 名）の児童へ今後の活動を 

祈念し、境・島村地区青少年健全育成会より卒業記念品

を贈呈しました。 

 
 

境地区住民ゴルフ大会 

参加者募集！  

 

 

下記要項で境地区住民ゴルフ大会の参加者

を募集しますので奮ってご参加ください 

 

期 日：2024年 5月 30日（木）   

場 所：玉村ゴルフ場   

参加費：2,000円（プレー費別）  

募集期間：4月 8日（月）～ 5月 9日（木） 

申込先：新井スポーツ（℡74－1743） 

または町田利行さん（立作区）まで

参加費持参のうえ、申込みくださ

い。 

 

境社体推ゴルフ部 
 


